
 

  30 ноября 2011 года. 

№ 29 
Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области 

РЕШЕНИЕ 

№ 28 от  29.11.2011 г. 

О принятии в первом и во втором чтении в целом Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представи-

телей сельского поселения Богатое № 16 от 14.12.2010 года « О бюджете сельского поселения Богатое муниципального района 

Богатовский Самарской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Устава сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, Собрание Представи-
телей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва  

РЕШИЛО: 

1. Принять в первом и во втором чтении в целом Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Представителей 
сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 16 от 14.12.20010 года « О бюджете сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.». 

2. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области 
следующие изменения и дополнения: 

Статья 1: Сумма общего объема доходов на 2011 год «98803,5 , заменить суммой «111116,7». 

Сумму общего объема расходов на 2011 год «98861,8», заменить суммой «111175,0». 
3. Статья 5: Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

Поступление доходов в бюджет поселения Богатое 

по основным источникам на 2011 год 

Код Наименование источника Сумма 2011 год 
(т.руб.) 

Изменения (+,-) Уточненная 
сумма (т.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 9236,6 1031,6 10268,2 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГИ 7177 200 7377 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4917,9 - 4917,9 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 - 10 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 501,6 - 501,6 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1747,5 200 1947,5 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩУСТВА 

253,2 67,6 320,8 

000 1 11 05010 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-

венная собственность... 

3,2 2 5,2 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 250 65,6 315,6 

615 1 11 05010 10 0000 120 АРЕНДНАЯ ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ 460,7 163,3 624 

615 1 14 06014 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность... 

208,3 100,7 309 

000 1 14 0203210 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управле-

нии... 

962,9 - 962,9 

000 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 

поселений 

119,5 - 119,5 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

55 500 555 

161 1 16 3305010 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Россий-

ской Федерации 

850 75 925 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 88716,9 11206,6 99923,5 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вырав-
нив. уровня бюджетной обеспеченности 

(обл.) 

235 - 235 

000 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизации, ремонт и 
содержание автомобильных дорог обще-
го пользования, в том числе дорог в посе-
лениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

15303,8 - 15303,8 



Стр. 2 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(проектирование и реконструкция системы 

теплоснабжения пос. Заливной) 

18009,7 - 18009,7 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
( ремонт и переоборудование автомобильной 
техники для добровольных пожарных команд) 

обл. 

400 - 
 
 

400 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(восстановление водоснабжения для принятия 

первоочередных мер в условиях дефицита 
питьевой воды ) обл. 

6509,1 - 6509,1 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(ликвидация угрозы прорыва жидких бытовых 

отходов в р.Самара) обл. 

29139 - 29139 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(ремонт тепловой сети к котельной №1 

с.Богатое) 

- 5107 5107 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 7431,1 8040,6 15471,7 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнив. 
уровня бюджетной обеспеченности (мест.) 

920,6 0,1 920,7 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным 
полномочиям (культура) 

10096,2 -1945,2 8151 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным 
полномочиям 

(ГО и ЧС) 

118,8 - 118,8 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным 
полномочиям 

(исполнение бюджета) 

142,3 - 142,3 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным 
полномочиям 
(ген.планир.) 

135 - 135 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществ-
ление полномочий по первичному воинскому 

учету 

276,3 4,1 280,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 98803,5 12313,2 111116,7 

4. Статья 6: Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомствен-

ной структуре бюджета сельского поселения Богатое на 2011 год 

Ко
д 

Наименование раздела, подраздела, це-
левой статьи и вида расхода 

Р П
Р 

ЦСР ВР Сумма 
2011 год 
(т.руб.) 

Измене 
ния 
(+,-) 

Уточнен 
ная сумма 

(т.руб.) 

22
2 

Общегосударственные вопросы 
Администрация сельского поселения Бога-

тое 

01 00 0000000 000 4727,7 - 4727,7 

 Высшее должностное лицо местного само-
управления 

01 02 0020300 500 482,6 - 482,6 

 Центральный аппарат 01 04 0020400 500 4245,1 - 4245,1 

22
2 

Резервный фонд 
 

01 11 0000000 000 10 - 10 

 Резервный фонд местных администраций 01 11 0700500 013 10 - 10 

22
2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 
 

000 
 

1103,5 - 1103,5 

 Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государст-
венной и муниципальной собственности 

01 
 

13 
 

0900200 
 

013 
 

500 - 500 

 Выполнение других обязательств государ-
ства 

01 
 

13 
 

0920300 
 

500 
 

103,5 - 103,5 

 Выполнение других обязательств государ-
ства 

01 13 0920300 
 

13 500 - 500 

22
2 

Мобилизация и вневойсковая подготов-
ка 

02 03 0000000 000 276,3 4,1 280,4 



Стр. 3 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

 Осуществление первичного воинского 
учета 

02 03 0013600 500 276,3 4,1 280,4 

222 Обеспечение пожарной безопасности 
(ремонт и переоборуд. автомобильной 
техники для добровольных пожарных 

команд) 

03 
 

10 5207200 13 404 - 404 

222 Дорожное хозяйство 04 00 0000000 
 

000 
 

16109,3 - 16109,3 

 Дорожное хозяйство 
(ремонт дорог местного значения, по кото-
рым проходят маршруты школьных авто-

бусов) 

04 
 

09 
 

5223500 003 
 

16109,3 - 16109,3 

222 Мероприятия в области жилищно - 
коммунального хозяйства 

05 00 0000000 000 14427,9 6300,8 20728,7 

 Коммунальное хозяйство (аренда котель-
ной) 

05 02 3510300 
 

006 
 

321,2 - 321,2 

 
 

Коммунальное хозяйство 
(выпадающие доходы жилищно-

коммунального комплекса) 

 
05 

 
02 

 
3510300 

 

 
006 

 

 
1637 

 
- 

 
1637 

 

 Коммунальное хозяйство 
(проведение мероприятий по восстановле-
нию водоснабжения в условиях дефицита 

питьевой воды в 2011г.) 

05 
 

02 
 

0700400 
 

003 
 

6574,9 - 6574,9 

 Коммунальное хозяйство 
(проведение ремонта теплосетей от котель-

ной №1 с.Богатое) 

05 
 

02 
 

0700400 
 

003 
 

- 5158,6 5158,6 

 Благоустройство 
(уличное освещение) 

05 03 6000100 006 1781,7 - 1781,7 

 Благоустройство (дороги) 05 03 6000200 500 1539,1 500 2039,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 
(благоустройство) 

05 03 6000500 500 2574 642,2 
 

3216,2 

222 Межбюджетные трансферты 14 00 0000000 000 61803,1 6008,3 67811,4 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(культура) 

14 03 5210600 017 
 

10096,2 5681 15777,2 

 Прочие межбюджетные трансферты (ГО и 
ЧС) 

14 03 5210600 017 
 

118,8 - 118,8 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(исполнение бюджета) 

14 03 5210600 017 
 

142,3 - 142,3 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(генпланир.) 

14 03 5210600 017 
 

135 - 135 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(транспорт) 

14 03 5210600 017 
 

900 - 900 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(проектирование и реконструкция системы 

теплоснабжения пос. Заливной) 

14 03 5210600 017 
 

 
20010,8 

 

 
- 

 
20010,8 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(ликвидация угрозы прорыва жидких бы-
товых отходов в реку Самара в с.Богатое) 

14 03 5210600 017 
 

30400 - 30400 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(реализация мероприятий по развитию 

информационного общества и формирова-
нию электронного правительства) 

14 03 5210600 017 
 

- 327,3 327,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 98861,8 12313,2 111175 

 
4.Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газете «Вестник Богатое). 

О.Н.Осипов 

                                                                                                                                                                               Глава сельского поселения Богатое 

РЕШЕНИЕ 

№ 29 от  29.11.2011 г. 

О принятии в собственность сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области имущества, 

предназначенного для обеспечения водоснабжения населения 



В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области, на осно-
вании предложения Собрания Представителей муниципального 

района Богатовский Самарской области о передаче имущества в 

собственность сельского поселения Богатое, предназначенного для 
обеспечения водоснабжения населения, Собрание представителей 

сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Самарской области 
РЕШИЛО: 

1. Принять в собственность сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области следующие объ-
екты водоснабжения, находящиеся в собственности муниципально-

го района Богатовский Самарской области: 

- Печиненский водозабор (со зданием насосной станции, резервуа-

ром, ограждениями, электрощитовыми, скважинами 8 шт.) инв. № 

0006171, лит. А, кадастровый номер 63:13:0000000:0:824, по адресу: 

Самарская область, Богатовский район, в 3000 м от западной окраи-
ны с. Богатое; 

- водозаборная скважина, глубина 66 м., инв. № 0006166, лит. ГГ11, 

кадастровый номер 63:130302044:0:2, по адресу: Самарская область, 
Богатовский район, с. Богатое, ул. Папанина, д. 1 А; 

- водозаборная скважина, глубина 60 м., инв. № 0006165, лит. ГГ1, 

кадастровый номер 63:130302044:0:1, по адресу: Самарская область, 
Богатовский район, с. Богатое, ул. Папанина, д. 1 Б; 

- водозаборная скважина, глубина 61 м., инв. № 0006163, лит. ГГ1, 
кадастровый номер 63:130302042:0:11, по адресу: Самарская об-

ласть, Богатовский район, с. Богатое, ул. Папанина, д. 1 В; 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Богатое». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

                                                                                                О.Н.Осипов                                                                                                                                                                             

Председаатель собрания представителей сельского поселения Бога-
тое муниципального района  Богатовский Самарской области 

РЕШЕНИЕ 

№ 30 от  29.11.2011 г. 

Об установлении денежного содержания Главы сельского посе-

ления Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области 
В соответствии со ст. 144 Трудового Кодекса Российской Федера-

ции, Положением «О денежном содержании лиц замещающих му-

ниципальные должности муниципальной службы Администрации 
сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Самарской области», утвержденным постановлением Главы сель-

ского поселения Богатое 14.07.2006 г. № 24, Положением «О денеж-
ном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске рабочих и 

служащих, занимающих должности, не отнесенные к муниципаль-

ным должностям муниципальной службы и осуществляющих тех-
ническое обеспечение деятельности Администрации сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области», утвержденным постановлением Главы сельского поселе-
ния Богатое 14.07.2006 г. № 25, Федеральным Законом от 

06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ» на основании Устава сельского поселения 
Богатое, Собрание представителей сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области 

РЕШИЛО: 
1.Установить с 1 октября 2011 года денежное содержание Главы 

сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Самарской области в размере 26767,71 руб. в месяц. 
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Богатое». 

                                                                                                О.Н.Осипов                                                                                                                                                                             

Председаатель собрания представителей сельского поселения Бога-

тое муниципального района  Богатовский Самарской области 

РЕШЕНИЕ 

№ 31 от  29.11.2011 г. 

Об утверждении Порядка использования в 2011 году средств 

резервного фонда сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области. 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской 

федерации Собрание представителей сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использование в 2012 году 

средств, выделяемых из резервного фонда сельского поселения 
Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 

финансирование непредвиденные расходов. 
2. Контроль за исполнением настоящего Решении возложить на 

заместителя Главы сельского поселения Богатое А.В. Немальцева 

А.В. 

3. Опубликовать данное Решение в газете "Вестник Богатое» 

4. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента опубли-

кования.                       
О.Н.Осипов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Глава сельского поселения Богатое 

Приложение 
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский 
Самарской области 

                                                     № __ от «___» ___________2011 года 

ПОРЯДОК 
использования в 2012 году средств, выделяемых из резервного 

фонда сельского поселения Богатое на финансирование непредви-

денных расходов 

1. Настоящий Порядок определяет механизм и основания направле-

ния и использования средств предоставляемых на финансирование 

непредвиденных расходов за счет резервного фонда сельского посе-
ления Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области. 

2. Резервный фонд создается в соответствии со статьей 81 Бюджет-
ного Кодекса Российской Федерации для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликви-
дацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций. 
К непредвиденным расходам относятся расходы, которые нельзя 

предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характе-

ра и которые не могут быть учтены при формировании расходов 
местного бюджета сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области на соответствующий фи-

нансовый год и плановый период. 
3. Использование средств резервного фонда осуществляется на 

основании постановления Главы сельского поселения Богатое му-

ниципального района Богатовский Самарской области. 
4. Основанием для подготовки проекта Постановления Главы сель-

ского поселения Богатое муниципального района Богатовский Са-

марской области о выделении средств является наличие ситуации, 
сложившейся в результате непредвиденных обстоятельств, которые 

повлекли или могут повлечь за собой человеческие жертвы, ущерб 

здоровью людей, окружающей природной среде, значительные 
материальные потери и (или) нарушение условий жизнедеятельно-

сти людей. 

5. Размер резервного фонда устанавливается Решением Собрания 
представителей сельского поселения Богатое муниципального рай-

она Богатовский Самарской области не может превышать 3 процен-

тов от утвержденного общего объема расходов местного бюджета. 
6. Проект Постановления Главы сельского поселения Богатое муни-

ципального района Богатовский Самарской области об использова-

нии средств резервного фонда должен содержать информацию о 
размере выделяемых средств и направлении их расходования. 

7. В целях контроля за использованием выделенных средств из 

резервного фонда, после проведения соответствующих мероприя-
тий, получатели вышеуказанных средств представляют отчет о 

целевом использовании выделенных субсидий в Администрацию 

сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области по форме, согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

8. Администрация сельского поселения Богатое муниципального 
района Богатовский Самарской области ежеквартально представля-

ет отчет «Об использовании средств резервного фонда» на утвер-

ждение Собрания представителей сельского поселения Богатое. 

9. В случае принятия в установленном порядке решения об исполь-

зовании средств резервного фонда расходы подлежат отражению по 

соответствующим разделам, подразделам и видам расходов местно-
го бюджета. 

Приложение к Порядку использования в 2012 году 

средств, выделяемых из резервного фонда 
сельского поселения Богатое 

                                     на финансирование непредвиденных расходов 

ОТЧЕТ 
о целевом использовании средств резервного фонда, выделяемых 

для финансирования непредвиденных расходов по состоянию на 
«___» ____________2012 год 

Руководитель__________________________ 

Исполнитель___________________________ 

Заключение о результатах публичных слушаний в сельском 

поселении Богатое муниципального района Богатовский Са-

Стр. 4 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 



марской области по вопросу: проект решения о внесении изме-

нений и дополнений в Устав сельского поселения Богатое муни-

ципального района Богатовский Самарской области 
1. Дата проведения публичных слушаний – с 07 ноября 2011 года по 
26 ноября 2011 года 
2. Место проведения публичных слушаний – 446630, Самарская 

область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская, д. 46. 
3. Основания проведения публичных слушаний – решение Собра-

ния Представителей сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области второго созыва «О предва-
рительном одобрении проекта решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области и вынесении проекта реше-
ния на публичные слушания» 25 октября 2011 года № 19. 
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения о 

внесении изменений и дополнений в Устава сельского поселения 
Богатое муниципального района Богатовский Самарской области. 
5. 07 ноября 2011 года по адресу: Самарская область, Богатовский 

район, село Богатое, улица Комсомольская, д. 46 проведено меро-
приятие по информированию жителей муниципального района 

Богатовский по вопросам публичных слушаний, в котором приняли 

участие 7 (семь) человек. 
6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения о внесе-

нии изменений и дополнений в Устава сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области внесли в 
протокол публичных слушаний – 2 (два) человека. 
7. Обобщение сведений, полученные при учете мнений, выражений 

жителями муниципального района Богатовский Самарской области 
и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на 

публичные слушания: 
7.1. Мнения о целесообразности внесения изменений и дополнений 
в Устав сельского поселения Богатое муниципального района Бога-

товский Самарской области и принятии проекта решения о внесе-

нии изменений и дополнений в Устава сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области в редак-

ции, вынесенной на публичные слушания, и типичные мнения, 

содержащие положительную оценку по вопросу публичных слуша-
ний, высказали 1 (один) человек. 
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пуб-

личных слушаний, не высказаны. 
7.3. Изложить п. 17 ст. 7 Устава сельского поселения Богатое муни-

ципального района Богатовский в следующей редакции: «Создание 

условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспече-

ние свободного доступа граждан к водным объектам общего поль-

зования и их береговым полосам», и дополнить ст. 7 Устава пунк-
том 33 следующего содержания: «Обеспечение выполнения работ, 

необходимых для создания искусственных земельных участков для 
нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заклю-

чить договор о создании искусственного земельного участка в соот-

ветствии с федеральным законом". 

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений 

участников публичных слушаний по проекту внесения изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области рекомендуется: 
1) изложить п. 17 ст. 7 Устава сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский в следующей редакции: «Создание 

условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспече-

ние свободного доступа граждан к водным объектам общего поль-

зования и их береговым полосам», и дополнить ст. 7 Устава пунк-
том 33 следующего содержания: «Обеспечение выполнения работ, 

необходимых для создания искусственных земельных участков для 

нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заклю-
чить договор о создании искусственного земельного участка в соот-

ветствии с федеральным законом". 
Руководитель органа, уполномоченного 
на проведение публичных слушаний ____________ О.Н. Осипов 
                                                                    (подпись) 

РЕШЕНИЕ 

№ 32 от  29.11.2011 г 

О внесении изменений  и дополнений  в Устав сельского поселе-

ния Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях приведения Устава 

сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области в соответствии с действующим законодательст-

вом, с учетом заключения о результатах публичных слушаний по 

изменениям и дополнениям в Устав сельского поселения Богатое 
муниципального района Богатовский Самарской области от 

26.11.2011 г., Собрание представителей сельского поселения Бога-

тое муниципального района Богатовский Самарской области реши-
ло: 

1.Утвердить внесение изменения и дополнения в Устав сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 
области согласно Приложению. 

2. Поручить Главе сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области направить изменения и 
дополнения в Устав сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области на государственную регист-

рацию в течение 15 (пятнадцати) дней. 
3. После государственной регистрации изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Богатое муниципального района Бога-

товский Самарской области осуществить официальное опубликова-
ние настоящего решения в газете «Вестник Богатое». 

4. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении 10 

(десяти) дней со дня его официального опубликования. 
                                                                                                О.Н.Осипов 

                                                        Глава сельского поселения  Богатое 

Приложение 
к проекту решения Собрания представителей 

сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский 
Самарской области 

от «_29__» __ноября__ 2011 года № __32__ 

1. Пункт 5 статьи 7 «Перечень вопросов местного значения посе-

ления» Устава сельского поселения Богатое муниципального рай-

она Богатовский Самарской области изложить в следующей редак-

ции: 
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации». 

2. Пункт 17 статьи 7 «Перечень вопросов местного значения  

поселения» Устава сельского поселения Богатое муниципального 
района Богатовский Самарской области изложить в следующей 

редакции: 

«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха населения,  

Стр. 5 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Номер, 

дата 

Поста-

новлен

ия 

Главы 

сель-

ского 

посе-

ления 

Бога-

тое 

муни-

ципаль

ного 

района 

Бога-

товски

й 

Самар-

ской 

облас-

ти 

Опре-

делено 

поста-

новлен

ием 

Главы 

сель-

ского 

поселе-

ния 

Бога-

тое 

муни-

ципаль

ного 

района 

Бога-

товски

й 

Самар-

ской 

облас-

ти о 

выде-

лении 

средст

в, 

рублей 

Целе-

вое 

назна-

чение 

средст

в по 

поста-

новлен

ию 

Главы 

сель-

ского 

поселе-

ния 

Бога-

тое 

муни-

ципаль

ного 

района 

Бога-

товски

й 

Самар-

ской 

облас-

ти 

Факти-

чески 

израс-

ходова

но, 

рублей 

На-

правле

ние 

расхо-

довани

я 

средст

в ( с 

указа-

нием 

номе-

ра, 

даты 

доку-

мента, 

на 

основа-

нии 

кото-

рых 

произ-

веден 

расход) 

Неис-

пользо

ванный 

оста-

ток 

средст

в, 

рублей 

Оста-

ток 

средст

в, 

пере-

числен

ный в 

мест-

ный 

бюд-

жет, 

рублей 

Номер, 

дата 

платеж-

ного 

доку-

мента 

на 

пере-

числени

е неис-

пользов

анного 

остатка 

средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        



Стр. 6 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Адрес редакции: 446630, Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская д. 46. тел.: 8(84666) 2-13-70. 

Территория распространения : сельское поселение Богатое . Тираж 500 экз. Распространение бесплатно. Учредитель:   

Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области и Собрание 

п р е д с т а в и т е л е й  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б о г а т о е .  Г л а в н ы й  р е д а к т о р  О . Н .  О с и п о в                                                                                                   

Эл. Почта: pos.bogatoe@yandex.ru 

включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объек-

там общего пользования и их береговым полосам». 

3. Статью 7 «Перечень вопросов местного значения поселения» 

Устава дополнить пунктом 33 следующего содержания: 
«33) Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения, проведе-

ние открытого аукциона на право заключить договор о создании 
искусственного земельного участка в соответствии с федеральным 

законом». 

4. Подпункт 3 пункта 1 статьи 9 «Полномочия органов местного 

самоуправления поселения по решению вопросов местного 

значения. Наделение органов местного самоуправления поселе-

ния отдельными государственными полномочиями, участие в 

осуществлении государственных полномочий, не переданных 

органам местного самоуправления поселения» Устава сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области изложить в следующей редакции: 

«3) создание муниципальных предприятий, основанных на праве 

хозяйственного ведения, муниципальных казенных предприятий, 
основанных на праве оперативного управления (далее при совмест-

ном упоминании – муниципальные унитарные предприятия) и му-

ниципальных учреждений, осуществление финансового обеспече-
ния деятельности муниципальных казенных учреждений и финан-

сового обеспечения выполнения муниципального задания бюджет-

ными и автономными муниципальными учреждениями, а также 
формирование и размещение муниципального заказа». 

5. Подпункт 5 пункта 1 статьи 9 «Полномочия органов местного 

самоуправления поселения по решению вопросов местного 

значения. Наделение органов местного самоуправления поселе-

ния отдельными государственными полномочиями, участие в 

осуществлении государственных полномочий, не переданных 

органам местного самоуправления поселения» Устава сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 
области изложить в следующей редакции: 

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммуналь-

ной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального ком-
плекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей». 

6. Подпункт 6 пункта 1 статьи 33 «Компетенция Собрания пред-

ставителей поселения» Устава сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области изло-

жить в следующей редакции: 

«6) определение порядка принятия решений о создании, реоргани-

зации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий посе-
ления, а также об установлении тарифов на их услуги». 

7. Пункт 6 статьи 45 «Избирательная комиссия поселения: общие 

положения и статус» Устава сельского поселения Богатое муници-
пального района Богатовский Самарской области изложить в сле-

дующей редакции: 

« 6. Срок полномочий избирательной комиссии поселения составля-
ет пять лет. Если срок полномочий избирательной комиссии поселе-

ния истекает в период избирательной кампании, после назначения 

референдума и до окончания кампании референдума, в которых 
участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до 

окончания этой избирательной кампании, кампании референдума. 

Данное положение не применяется при проведении повторных и 
дополнительных выборов депутатов Собрания представителей 

поселения». 

РЕШЕНИЕ 

№ 33 от  29.11.2011 г 

Об учете в составе казны сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области выяв-

ленных объектов бесхозяйного имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Богатое муниципальногорайо-
на Богатовский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Учесть в составе казны сельского поселения Богатое муници-
пального района Богатовский Самарской области следующие выяв-

ленные бесхозяйные объекты: 

- надземный газопровод низкого давления, протяженностью 2310 п. 

м., 1997 года строительства, расположенный по адресу: Самарская 

область, Богатовский район, пос. Заливной, от ГРП-34 к жилым 
домам № 2-14 по ул. Озерной, № 1-18 по ул. Лесной, № 1-10 по ул. 

Дорожной; 

- надземный газопровод низкого давления, протяженностью 2130 п. 
м., 1997 года строительства, расположенный по адресу: Самарская 

область, Богатовский район, пос. Заливной, от ГРП-34 к жилым 

домам № 3-36 по ул. Зеленой, № 2-46 по ул. Песочной. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Богатое». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

                                                                                                О.Н.Осипов                                                                                                                                                                             

Председаатель собрания представителей сельского поселения Бога-
тое муниципального района  Богатовский Самарской области 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ТЕРРОРИЗМА 

Терроризм-это насилие или угроза его применения к физическим 
лицам или организациям с целью нарушения общественной  безо-

пасности, устрашения населения, уничтожения (повреждения) иму-

щества и материальных объектов, оказания воздействия на приня-
тие органами власти решений, выгодных террористам. 

Террорист - это лицо, участвующее в осуществлении террористиче-

ской деятельности в любой форме. 
Основная цель борьбы с терроризмом– защита личночти, общест-

ва и государства; 
-предупреждение, выявление, пресечение, ликвидация ее последст-

вий; 

-выявление и устранение причин и условий проявления терроризма. 
Важным направлением противодействия терроризму является обу-

чение различных групп населения, должностных лиц действиям при  

угрозе и совершении терактов. 

Каждый гражданин должен подготовить себя и своих близких к 

выживаниюв опасной или экстремальной ситуации. 

ДЕЙСТВИЯ ПРИ УГРОЗЕ ТЕРАКТА ПО ТЕЛЕФОНУ 

при ведении разговора будьте спокойны, вежливы, не преры-

вайте говорящего; 

при наличии магнитофона и сославшись на плохую слыши-

мость, запишите разговор; 

определителем номера (АОН) (если такой имеется) запомните 

номер говорящего; 

если есть возможность, задайте звонившему вопросы: (о месте 

заложения взрывного устройства (взрыва), требования и усло-
вия звонившего); 

запомните особенности речи звонившего, характер произно-

шения, звонок из городской или междугородней станции; 

сохраните звукозапись разговора; 

немедленно сообщите об этом в полицию, ФСБ, органы ГО и 

ЧС. 

ДЕЙСТВИЯ ПРИ ОБНАРУЖЕНИИ ВЗРЫВООПАСНЫХ ПРЕД-
МЕТОВ 

Необходимо: 

совершая поездку в общественном транспорте, обращайте 

внимание на оставленные сумки, свертки, игрушки и др. бес-
хозные предметы; 

заходя в свой подъезд, обращайте внимание на поторонних 

людей, незнакосые предметы около мусоропроводов, под 

лестницами, на первых этажах; 

немедленно сообщите о подозрительных предметах ближай-

шему должностному лицу (водителю) и в органы полиции, 

ФСБ, ГО и ЧС; 

зафиксируйте время обнаружения находки; 

удалите людей от находки на безопасное расстояние; 

дождитесь прибытия представителей правоохранительных 

органов; 

запоните детали обнаружения находки. 

 

 

 


